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SIGAL LIFE UNIQA Group AUSTRIA Sh.a

BILANCI ME 31 DHJETOR 2018

(té gjitha shumat jané shprehur né Lekeé)

AKTIVI

Mijete monetare né arké dhe banke 6 68,742,406.19 47,924,072
Depozita me afat 7 924,551,527 743,448 475
Investime ne letra me vlere(bono thesari .obligacione) 8 863,407,596 1,049,380,575
Investime ne filiale 9 11,231,830 11,231,831
Kosto e marrjes né sigurim per tu shpérndaré(né vitet e

ardhshme) 10 95,926,671 134,452,909
Llogari t& arkétueshme nga sigurimi dhe té tjera 11 52,228,428 28,502,826
Aktive té risigurimit 5,147,943 5,027,138
Tatim fitimi i parapaguar 22 4,537,077 -
Paragagime shpenzime te periudhave te ardhme 285,917 255,778
Inventaré 688,558 492,478
Aktive t& gendrueshme ,neto 14 14,187,343 15,642,544
Aktive t& gendrueshme té patrupézuara ,neto 2,009,859 4,019,718
Totali Aktivit 2,042,945,155 2,040,378,344
PASIVI

Detyrimet p&r humbjen dhe shpenzimet pér rregullimin e

humbjes 13 852,196,143 874,219,599
Rezerva per primin e pafitur 13 510,041,885 460,395,680
Tatim mbi fitimin per tu paguar - 6,763
Llogari té pagueshme té risigurimit 14 5,428,552 2,307,277
Llogari té pagueshme té sigurimit dhe té tjera 15 37,402,747 33,247,521
Totali Detyrimeve 1,405,069,326 1,370,176,840
Kapitali

Kapitali i nénshkruar 16 370,000,000 370,000,000
Rezerva e sigurisé 16 150,749,005 150,749,005
Fitime ose humbje t& mbartura 5,955,014 5,955,014
Fitime ose humbije t& vitit financiar 111,171,810 143,497,485

Totali | kapitalit aksioner

637,875,829

670,201,504

Totali detyrimeve dhe kapitalit aksioner

2,042,945,155

2,040,378,345

Drejtor | Pergjithshem

Edvin HGXHAJ

* Shénimet shogéruese JaRE pjesé pérbérése

Drejtore Finance

Edmira MADANI

.




SIGAL LIFE UNIQA GROUP AUSTRIA Sh.a

Parqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 DHJETOR 2018

(té gjitha shumat jané shprehur né Leké)
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_31 Dhjet

_31Dhjetor 2018 |

Pt LR néleké |  néleké
Te ardhura nga primet e shkruara bruto 17 677,990,454 739,654,880
Prime te ceduara risiguruesit 17 (9,680,834) (10,036,120)
Prime te shkruara neto 668,309,620 729,618,760
Ndryshimi ne provigjone per primin e pafituar 17 (49,646,205) (74,007,132)
Ndryshimi ne provigjone per primin e pafituar nga risigurue 17 120,804 (4,258,593)
Te ardhura neto nga sigurimi 618,784,219 651,353,035
Te ardhura nga interesat 18 52,810,174 48,246,383
Te ardhura te tjera 8,578,776 19,611,151
Te ardhura neto 680,173,169 719,210,568
Ndryshimi neto né rezerva t& tiera 13 (5,802,200) (32,692,856)
Humbjet dhe shpenzimet pér rregullimin e humbjes 13 (104,688,764) (80,750,884)
Humbjet neto nga sigurim (110,490,964) (113,443,741)
Kosto te marrjes ne sigurim 19 (265,255,468) (318,953,639)
Shpenzime administrative 20 (100,473,703) (82,257,879)
Shpenzime te tjera operative 21 (11,477,105) (10,440,859)
Fitimi | veprimtarise 192,475,929 194,114,450
Te ardhura/Humbje nga konvertimi neto (61,321,844) (25,292,207)
Shpenzime interesi =

Fitimi para tatimit mbi fitimin 131,154,084 168,822,243
Tatimi mbi Fitimin 22 (19,982,274 (25,324,758)
Fitimi neto per vitin 111,171,810 143,497,485




SIGAL LIFE UNIQA GROUP AUSTRIA Sh.a

Pasqyra e ndryshimeve né kapital pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2018
(té gjitha shumat jané shprehur né Leke)

Rritje e kapitalit aksioner i . L B
Rezerva per ballancim s - _

Krijimi i rezervave - = z -
Divident i shperndare - - (125,248,561) (125,248,561 )L
Transferim i rezerave te fitimi i pashperndare . ” - .
Fitimi I vitit - - 143,497,485 143,497,485

G liamelJ

Rritje e kapitalit aksioner - o - ' . o
Rezerva per ballancim = z

Krijimi i rezervave - 3 2
Divident i shperndare - - (143,497,485) (143,497,485)|

Transferim i rezerave te fitimi i pashperndare - - - _
Fitimi [ vitit - - 111,171,810 111,171,810




SIGAL LIFE UNIQA Group AUSTRIA Sh.a

Pasqyra e fluksit te parasé pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2018

(t¢ gjitha shumat jané shprehur né Leké)

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

né Leké né Leké

t pe 131,154,084 168,822,243
__rgguﬂlme
Amortizimi 1,462,995 1,655,386
Ndryshimi ne rezervén per primin e pafitur 49 646,205 74,007,132
Ndryshimi ne rezervén e risiguruesve (120,804) 4,258,593
Ndryshimi neto né provigjonin per rezerva té tjera 5,802,200 32,692,856
Ndryshimi ne detyrimet per humbjet dhe shpenzimet pér
rregullimin e humbjes (27,825,657) (28,160,854)
Te ardhura nga interesi (52,810,174) (48,246,383)
Pakesim /rritie ne aktive te tjera 2,135,261 17,013
Shpezime interesi
Rrjedﬁia e parase nga veprimtarite operative v :
perpara ndryshimeve ne aktivet dhe pasivet 109,444,111 - 205,045,987
Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e veprimtarise:
Paksim/(Rritje ) ne sigurime dhe ne llogari te arktueshme
te tjera (23,725,602) (1,043,246)
Ulje /Rritje ne kosto te marrjes ne sigurim per tu
shperndare ne vite 38,526,238 48,600,018
Pakesim /rritje ne inventare (196,080) (156,181)
Pakesim (Rritie) ne llog. te arketueshme nga aksionere

(30,139) (255,778

Pakesim (Rritje) ne tatimin mbi fitimin per tu marre - -
Pakesim (Rritje) ne sigurime dhe detyrime te tjera 4,155,225 8,521,824
Pakesim (Rritje)ne llogarite e arketueshme nga aktiviteti |
risigurimit 3,121,275 (1,224,391)
Interesi | paguar - -
Tatim mbi fitimin | paguar (24,526,114) (15,999,934)

Rtjéd]}_ﬁiﬂjfr’?éféipjaﬁtﬁé'e nga aktiviteti operativ 106,768,914 243,488,300
Rrjedhja e parase nga veprimtarite investuese
Blerje aktive te patrupezuara - -
Blerje per prona dhe paisje (133,196) (189,092)
Investime ne filiale - -
Rritje/(ulje) ne depozitat me afat (181,863,866) 8,085,475
Rritje/(ulje) ne letra me vlere (¢mimi | paguar ) 188,385,900 (158,124,400)
Interesi i arketuar 51,158,067 46,349,727
Rrjedhja e parase nga veprimtarite Financiare 57,546,905 - (103,878,291)

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Dividente te paguar

(143,497,485)

(125,248,561)

Rritie kapitali

(143,497,485)

(125,248,561)

Fluksi monetar perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 20,818,333 14,361,448
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel - 47,924,073| &, .. 33,662,624
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel ~ 68,742,406] —_ 41,924,073




Shogeria
NIPT K51423801Q

"SIGAL LIFE UNIQA GROUP AUSTRIA" Sh.a

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2018

.. ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/0 IJ/ZO lJS Shtesa Pakesime 3 l/Jl 2/2'(])1 8
1 |Toka - 0 - 0
2 [Ndertime 15,940,920 15,940,920
3 |Makineri paisje,vegla 4,037,544 4,037,544
4 |Mjete transporti 4,263,516 4,263,516
5  |Paisje kompjuterike 1,671,490 133,196 (561,724) 1,242,962
6  |Paisje Zyre 977,932 (16,520) 961,412
7} 0
8
9
TOTALI 26,891,402 133,196 -578,244 26,446,354
Amortizimi A.A.Materiale 2018
s ; Gjendje ; Gjendje
Nr  |Emertimi Sasia 0#/0];2018 Shtesa Pakesime 3 1/{2/22)1 8
| |Toka 0 0
2 [Ndertime 4,416,166 576,238 4,992,404
3 [Makineri,paisje,vegla 1,691,863 456,512 2,148,374
4 |Mijete transporti 3,607,827 131,138 3,738,965
5 [Paisje kompjuterike 1,036,202 193,899 (441,961) 788,141
6 |Paisje Zyre 496,801 105,208 (10,881) 591,127
7 0 0
8 0 0
9 0 0
TOTALI 11,248,859 1,462,995 -452,842 12,259,011
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018
Nr Emertimi Sasia i j(?ljfz’;)dljg Shtesa Pakesime o /ggﬂg
1 |Toka - 0 - 0
2 [Ndertime 11,524,754 -576,238 0 10,948,516
3 |Makineri paisje,vegla 2,345,681 -456,512 0 1,889,170
4 |Mjete transporti 655,689 -131,138 0 524,551
5 |Paisje kompjuterike 635,288 -60,703 -119,764 454,821
6 |Paisje Zyre 481,131 -105,208 -5,639 370,285
7 0 0
8 0 0
9 0 ,,/\ 0
TOTALI 15,642,544 -1,329,799 -125,4021 43




Shogqeria

"SIGAL LIFE UNIQA GROUP AUSTRIA" Sh.a

NIPT K51423801Q

Inventar | automjeteve ne pronesi te subjektit 31.12.2018

Nr.

Lloji i automjetit

Kapaciteti

Targa

Vlera neto

Autoveture

2000

TR6839S

524,553




e
REPUBLIKA E SHQIPERISEH
AUTORITETI I MBIKEQYRJES FINANCIARE
BORDI

VENDIM
Nr.51, Daté 27.03.2019

PER
MIRATIMIN E PROVIGJONEVE TEKNIKE DHE MATEMATIKE Ti SHOQERISH
SE SIGURIMIT “SIGAL LIFE UNIQA GROUP AUSTRIA” SH.A.

NE& bazg dhe pér zbatim t& nenit 14, pika 22, t& Ligjit nr. 9572, daté 03.07.2006 “Pér Autoritetin e
Mbikéqyrjes Financiare”, i ndryshuar dhe nenit 89, pika 9, t& Ligjit nr. 52, daté 22.05.2014 “Pér
veprimtaring e sigurimit dhe risigurimit”, me propozim t& Drejtorisé t& Administrimit t& Riskut,
Bordi i Autoritetit t& Mbikéqyrjes Financiare,

VENDOSI:

1. Miratimin ¢ mjaftueshmérisé sg provigjoneve teknike dhe matematike té shoqérisé
“SIGAL LIFE UNIQA GROUP AUSTRIA” sh.a., si¢ paraqiten n& 31 dhjetor 2018,
sipas pérllogaritjes té shoqérisé.

2. Miratimin e pérfshirjes né pasqyrat financiare té shogérisé pér mbylljen e vitit
financiar 2018 t& provigjoneve teknike dhe matematike totale té konvertuara né leké si

mé poshté:

Provigjonet teknike dhe matematike né 31 dhjetor 2018 Lek#
“:Provigjone teknike dhe ‘matematike & primeve ¢ démeve brutonétotal = 111,362,238,028
Provigione teknike dhe matematiie ¢ primeve ¢ démeve né total - piesa e risiguruesve 3,147,943
~Provigjone teknike dhe matemafike f¢ primeve e démeve neto ng fotal il 1,357,090,085 |

3. Ngarkohet shogéria pér zbatimin ¢ kétij vendimi.

Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré,

KRYETAR
Psjtim MELANI
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